AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-115/1

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 5.2 té Statutit té Bordit t& AKP-s&, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 mars 2019 nxjerr
kété:

VENDIM

I Procesverbali i mbledhjes té Bordit sé Drejtoréve té mbajtur mé 15 shkurt 2019 dhe
procesverbali i mbledhjes urgjente té mbajtur me 5 mars 2019 i paragitur pér aprovim,
népérmjet késaj aprovohen si procesverbale té mbledhjeve té Bordit té cekura mé larté.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 29/03/2019 AR
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-115/2

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Nenit 20 té Ligjit Nr. 06/L-021 pér Kontroll té Brendshém
té Financave Publike, dhe Rregullores pér Kompensim té Bordit, pas diskutimeve Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 mars 2019 nxjerr kété:

VENDIM

L Themelohet Komiteti i Auditimit me mandat 3 vjegar. Komiteti i Auditimit pérbéhet nga:
a. Bekim Selimaj, Kryesues
b. Hasime Mazreku Krasniqi, anétare
c. Qemajl Behrami, anétar

1. Komiteti i Auditimit i Agjencisé i raporton Bordit té Drejtoréve dhe pér detyrat e tij e zbaton
Ligjin Nr. 06/L-021 pér Kontroll té Brendshém té Financave Publike , Udhézimin
Administrativ nr. 01/2019 té Ministrisé sé Financave, Vendimet e Bordit té Drejtoréve,
Statutin e Bordit té Drejtoréve si dhe ligjet tjera té aplikueshme né Republikén e Kosovés.

1. Kompensimi i Komitetit té Auditimit caktohet té béhet sipas Kompensimi i komiteti béhet
sipas neneve pérkatése pér komisione/komitet té Rregullore pér kompensim té Bordit.

V. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 29/03/2019
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-115/3

Né bazé té neneve 6.2 dhe 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe bazuar né Procedurat
té Shitjes té datés 21/22 gusht 2017 dhe Rregullave té Pérgjithshme té Tenderit té datés 21/25 shtator
2017, pas shqyrtimit té propozimit té Menaxhmentit té& AKP-sé lidhur me kérkesén e Ministrisé sé Mjedisit
dhe Planifikimit Hapésinor pér largimin nga shitja Nj. 61 Ratar Toke Bujgésore Hajvali IV nga SHAL 45, duke
u ndérlidh me vendimin e Bordit BD-112-2 té datés 30 Janar 2019, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare
té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2109 nxjerr kété:

VENDIM

. Largohet nga shitja Njésia 61 Ratar Toke Bujqésore Hajvali IV nga SHAL 45.

1. Ky vendim hyn né fuqgi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 29/03/2019
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-115/4

N& bazé té neneve 15.1 dhe 20.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 ((té& ndryshuar
me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 mars 2019 nxjerr kété:

VENDIM

B Aprovohet Raporti Vjetor i Agjencisé Kosovare té Privatizimit pér vitin 2018;

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 29/03/2019
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-115/5

Né bazé té neneve 6.2 dhe 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe bazuar né Procedurat
té Shitjes té datés 21/22 gusht 2017 dhe Rregullave té Pérgjithshme té Tenderit té datés 21/25 shtator
2017, pas shqyrtimit té propozimit té Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés sé aseteve té
Ndérmarrjeve Shogérore né Likuidim gé do té publikohen pér shitje si Shitje e Aseteve pérmes Likuidimit
47 me depozita, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen embajtur me datén
me 29 mars 2109 nxjerr kété:

VENDIM

. Aprovohet lista e Shitjes sé Aseteve pérmes likuidimit SHAL 47 me sé bashku me depozitat.
Il. Lista me asetet e aprovuara pér tenderim jané té bashkangjitura me kété vendim si Shtojca 1.

l. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 29/03/2019
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-115/6

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115) bazuar né nenin 34 té Ligjit 04/L-
042 pér Prokurim Publik né Kosové (té ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, nr. 05/L-068 dhe
nr. 05/L-092) pas shqyrtimit té propozimit té Menaxhmentit té AKP-s&, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2109 nxjerr kété:

VENDIM

. Aprovohen termat té referencés pér angazhimin e pérfaqésuesit ligjor pér arbitrazh né
kontestin né mes té Agjencisé Kosovare té Privatizimit dhe Sharr Beteiligungs GmbH.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 29/03/2019

‘ :\ Bajram Zejnullahu
X &/ Kryesues

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-115/7

Né bazé té neneve 15.1 dhe 15.2.7 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té
ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Nenit 7.2 té Politikave
Operacionale; Neneve 2 dhe 3.5.4 té Udhézuesit té Likuidimit, pas shqyrtimit té propozimit té
Menaxhmentit té& AKP-sé pér rritje t& buxhetit té likuidimit pér Ndérmarrjet Shogérore né likuidim, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2019 nxjerr
kété:

VENDIM

.  Aprovohet propozimi pér rritjen e buxhetit té likuidimit pér NSH GJI042 “PMN Sharr” - Hani i
Elezit né likuidim né shtojcé té kétij vendimi qé konsiderohet i domosdoshém pér mbarévaijtjen
dhe pérmbylljen e procesit té likuidimit;

Il.  Autorizohet Departamenti i Buxhetit dhe Financave té AKP-sé té pérfshijé ndryshimet e
miratuara buxhetore pér Ndérmarrjen Shoqérore nga pika (1) e vendimit;

l. Ky vendim hyn né fuqgi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 29/03/2019

Bajram Zejnullahu

) )
J (\%/W
A 3 Kryesues

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




A’fé{’ 4 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
L KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
- \’i»\ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-115/8

N& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shoqérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 mars 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I Iniciohet procesi i transformimit pronésor pér ngastrén kadastrale Nr. 3514/3, me sipérfage
té pérgjithshme 455 m2, ZK Mitrovicé, proné e NSH SHAM “Meto Bajraktari” né Mitrovicg,
pérmes negocimit direkt me parashtruesin " nga Mitrovica.

Il Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 29/03/2019

Bajram Zejnullahu
(L P~ 77
- A / Kryesues
1 9502 Bordi i Drejtoréve
- Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-115/9

N& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 mars 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I Iniciohet procesi i transformimit pronésor pér ngastrén kadastrale Nr. 2908/5, me sipérfage
té pérgjithshme 860 m2, ZK Mitrovicg, proné e NSH “Agrokultura” né Mitrovicé, p&rmes
negocimit direkt me parashtruesin nga Mitrovica.

1. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 29/03/2019

| L =) Bajram Zejnullaja
3 Kryesues -

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
s, KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
i&& PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-115/10

Né bazé té nenit 15.1. t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shoqérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 mars 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procesi i transformimit pronésor pér sipérfaqen tokésore prej 476 mz, pjesé e ngastrés
kadastrale nr. 1074/0 me sipérfage té pérgjithshme prej 2441 m2, ZK Runik, proné e KBI Runik,
me parashtruesin nga fshati Runik, Komuna Skenderaj.

Il. Ky vendim hyn né fuqgi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 29/03/2019

(s 1
{ |

Bajram Zejnullahu

& Kryesues

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-115/11

N& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 mars 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procesi i transformimit pronésor pér ngastrén kadastrale Nr. 1888/2, me sipérfage prej
7208 m2, ngastrén kadastrale Nr. 1888/6, me sipérfage prej 4624 m2 dhe sipérfagen tokésore
prej 1950 m2, pjesé e ngastrés kadastrale 1888/13, té gjitha ngastrat gjenden né ZK Llapnasellé
dhe evidentohen né pronési té NSH Ratar me parashtruesin

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 29/03/2019

= \ Bajram Zejnullahu

7 Kryesues’)
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-115/12

Né& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 mars 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procesi i transformimit pronésor pér sipérfagen tokésore prej 826 m2, pjesé e ngastrés
kadastrale Nr. 815, ZK Matiqan, me sipérfage té pérgjithshme 4276 m2, proné e NSH Kosova
Export, Ratar, pérmes negocimit direkt me parashtruesin nga Prishtina.

Il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 29/03/2019

Bajram Zejnullahu

orraed—

iy 7/ Kryesues
i - Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-115/13

Né bazé té nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores pér giradhénie té aseteve té NSH-ve
té aprovuar me 30 Janar 2019, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e
mbajtur me datén me 29 mars 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet giradhénia e aseteve té NSH “Virxhinia” dhe NSH “Jatex” né Administrim
Direkt sipas listés sé bashkangjitur si Aneks | i kétij vendimi.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 29/03/2019

N & Bajram Zejnullahu

/ Kryes@
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-115/14
Né bazé té nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores pér giradhénie té aseteve té NSH-ve

té aprovuar me 30 Janar 2019, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e
mbajtur me datén me 29 mars 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet kérkesa e giramarrésit “Selmans Network” pér lirimin nga hapésira prej 2400
m?2 me kusht qé giramarrési té béjé ndarjen fizike té saj.

1. Qiraja fillestare mbetet e pandryshuar.

1. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 29/03/2019

ey Bajram Zejnull

G
Kryesues ‘

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-115/15

Né bazé té nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Udhé&zuesit pér lirimin e aseteve
té Ndérmarrjeve Shogérore nga uzurpatorét apo shfrytézuesit e jashtéligishém dhe Rregullores pér
giradhénie té aseteve té NSH-ve té aprovuar me 30 Janar 2019, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2109 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet ¢mimi i qiradhénies sipas listés (té bashkangjitur) pér asetet e trajtuara sipas
Udh&zuesit pér lirimin e aseteve té Ndérmarrjeve Shogérore nga uzurpatorét apo shfrytézuesit
e jashtéligjshém.

Il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 29/03/2019

Bajram Zejnullahu
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-115/16

Né bazé té nenit 15.1 dhe nenin 6A té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), duke pasur
parasysh vendimi pérfundimtar té Qeverisé nr. 06/104 té datés 10 gusht 2016 pér shpronésimin e pronés
sé paluajtshme tokés dhe objektit s&é N.Sh “Banka e Lubjanés” (PRN133) dhe njé pjese té Objektit s& N.Sh
“Metal Holding” (PRN044), pas shqyrtimit té propozimit té€ Menaxhmentit té AKP-sé&, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2109 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Autorizohet Drejtori Menaxhues i AKP-sé qé té nénshkruaj “Marréveshjen e Mirékuptimit” me
Ministriné e Administratés Publike pér pagesén e shpronésimit té:

a) Tokés dhe ndértesés sé N.Sh “Banka e Lubjanés” né shumén prej 922,601.75 € qé éshté 20%
pér punétorét e N.Sh-sé dhe shpenzimet administrative té likuidimit. Pagesa nga Ministria e
Administratés Publike do té béhet me 3 késte brenda viteve 2019-2021; dhe

b) pjese té Objektit sé N.Sh “Metal Holding” (PRN044) né shumén prej 558,486.70 € qé &éshté
20% pér punétorét e NSH-sé, pjesa pér kreditorét e aprovuar dhe shpenzimet administrative té
likuidimit. Pagesa nga Ministria e Administratés Publike do té béhet me 3 késte brenda viteve
2019-2021.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 29/03/2019

Bajram Zejnullahu
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-115/17

Né bazé té nenit 15.1 dhe nenin 6A té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), duke pasur
parasysh vendimin pérfundimtar té Qeverisé nr. 15/62 té datés 28 gusht 2018 pér shpronésimin e pronés
sé ndértesés sé N.Sh “Gérmia” Prishting, tokés sé N.Sh “Slloga” né likuidim (N.Sh Kompania Hoteliere
Turistike Kosova) dhe pronaréve tjeré dhe zotuesve té interesit té tokave té shpronésuara nga Qeveria,
pas shqyrtimit té propozimit té Menaxhmentit t& AKP-s€, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2109 nxjerr kété:

VENDIM

. Autorizohet Drejtori Menaxhues i AKP-sé qé té nénshkruajé “Marréveshjen e Mirékuptimit”
me Komunén e Prishtinés pér pagesén e shpronésimit té:

a) ndértesés sé N.Sh Gérmia né shumén prej 1,174,631.00 € qé éshté 20% pér punétorét e
N.Sh-sé. Pagesa nga Komuna do té béhet me 3 késte brenda viteve 2019-2021; dhe

b) tokés sé N.Sh Slloga (KHT Kosova) né shumén prej 30,498.00 € qé éshté 20% pér punétorét e
N.Sh-sé. Pagesa nga Komuna do té béhet deri mé korrik 2019.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 29/03/2019

iﬁ'ram Zejnullahu
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-115/18

Né bazé té neneve 15.1 dhe 15.2.7 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té
ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Nenit 7.2 té Politikave Operacionale,
Neneve 2 dhe 3.5.4 té Udhézuesit té Likuidimit, pas shqyrtimit té propozimit té Menaxhmentit té AKP-sé
pér rritje té buxhetit té likuidimit pér Ndérmarrjet Shogérore né likuidim, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2019 nxjerr kété:

VENDIM

Aprovohet propozimi pér rritjen e buxhetit té likuidimit pér Ndérmarrjet né likuidim né shtojcé
té kétij vendimi qé konsiderohet i domosdoshém pér mbarévajtjen dhe pérmbylljen e procesit
té likuidimit;

Autorizohet Departamenti i Buxhetit dhe Financave té AKP-sé té pérfshijé ndryshimet e
miratuara buxhetore pér Ndérmarrjen Shoqgérore nga pika (1) e vendimit;

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 29/03/2019

" b Bajram Zejnullahu
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Lista e Ndérmarrjeve:

1) N.Sh Tregu;

2) Ndérmarrja e re Grand Hotel;
3) N.Sh 19 Qershor;

4) N.Sh Trasing;

5) N.Sh KHT Kosova;

6) N.Sh Auto Prishtina;

7) N.Sh Marketing Export;

8) N.Sh Produkt;

9) FPA Ramiz Sadiku; dhe

10) N.Sh Deva.



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-115/19

Né bazé té nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores pér giradhénie té aseteve té NSH-ve
té aprovuar me 30 Janar 2019, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e
mbajtur me datén me 29 mars 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet vazhdimi dhe korrigjimi i kontratés pér giramarrésin NPGP Metal sipas
rekomandimit té AL pér N.Sh né likuidim Bujgé&sia PRN009, respektivisht sipérfagja

a) Pjesa e parcelés 1523 me sipérfage prej 3,740m2 (pa pjesén apo gasjen né hangar nga
giramarrési tjetér Data Project Electronics) dhe

b) Parcela 1522 me sipérfage prej 406m2

c) Total kéto japin njé sipérfage prej 4,146m2.

Il.  Cmimi/vlera e girasé mbetet 305.17€ bruto né muaj.

11l. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 29/03/2019

Bajram Zejnullah
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-115/20

Né bazé té nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores pér giradhénie té aseteve té NSH-ve
té aprovuar me 30 Janar 2019, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e
mbajtur me datén me 29 mars 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet dhénia né shfrytézim me qira direkte e sipérfages shtesé — aset i N.Sh Auto
Prishtina PRN126, hapésirés objekt i kontratés sé Qirasé me NPSH Taxi Beki.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 29/03/2019
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-115/21

Né& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té& ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 mars 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura e transformimit pronésor pér sipérfagen tokésore prej 392 m?, pjesé e
ngastrés kadastrale nr. 7605/5 me sipérfage té pérgjithshme 938 m?, ZK Prishting, proné e NSH
Ekonomia Pyjore, pérmes negocimit direkt me parashtruesin ’

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 29/03/2019

&Y v ﬁjram Zejnullahu
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-115/22

N& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 mars 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura e transformimit pronésor pér sipérfagen tokésore prej 7 m? pjesé e
ngastrés kadastrale nr. 2733/0 me sipérfage té pérgjithshme 1997 m? dhe pér sipérfagen
tokésore prej 4 m?, pjesé e ngastrés kadastrale nr. 2740/0 me sipérfaqe té pérgjithshme 499 m?,
proné e NSH KBI Progres —Lavértaria, me parashtruesin nga Prizreni.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtingé, mé 29/03/2019

", : Bajram Zejnullahu
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-115/23

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 mars 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura e transformimit pronésor pér sipérfagen tokésore prej 14 m? pjesé e
ngastrés kadastrale amé nr. 2733/0 me sipérfage té pérgjithshme 1997 m? dhe pér sipérfagen
tokésore prej 2 m?, pjesé e ngastrés kadastrale nr. 2740/0 me sipérfaqe té pérgjithshme 499 m?,
proné e N.Sh KBI Progres —Lavértaria, me parashtruesin nga Prizreni.

1l. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtingé, mé 29/03/2019
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-115/24

N& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 mars 2019 nxjerr kété:

VENDIM

Iniciohet procedura e transformimit pronésor pér sipérfagen tokésore prej 130 m? pjesé e
ngastrés kadastrale amé nr. 2733/0 me sipérfaqe té pérgjithshme 1997 m?, proné e N.Sh KBI
Progres -Lavértaria me parashtruesin nga Prizreni.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 29/03/2019
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-115/25

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 mars 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura e transformimit pronésor pér sipérfagen tokésore prej 1205 m?, pjesé e
ngastrés kadastrale nr. 2733/0 me sipérfage té pérgjithshme 1997 m? dhe pér sipérfagen
tokésore prej 490 m?, pjesé e ngastrés kadastrale nr. 2740/0 me sipérfage té pérgjithshme 499
m?, proné e N.Sh-sé KBI Progres —Lavértaria, me parashtruesin. nga Prizreni.

1l. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 29/03/2019
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-115/26

Né& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 mars 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura e transformimit pronésor pér sipérfagen tokésore prej 102 m?, pjesé e
ngastrés kadastrale nr. 2733/0 me sipérfage té pérgjithshme 1997 m?, proné e N.Sh KBI Progres
-Lavértaria, me parashtruesin nga Prizreni.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtingé, mé 29/03/2019
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-115/27

Né& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 mars 2019 nxjerr kété:

VENDIM

Iniciohet procedura e transformimit pronésor pér sipérfagen tokésore prej 63 m?, pjesé e
ngastrés kadastrale nr. 2733/0 me sipérfaqe té pérgjithshme 1997 m?, proné e N.Sh KBI Progres
- Lavértaria, me parashtruesin nga Prizreni.

Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 29/03/2019
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-115/28

N& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shoqérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 mars 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura e transformimit pronésor pér sipérfagen tokésore prej 20 m? pjesé e
ngastrés kadastrale nr. 2733/0 me sipérfage té pérgjithshme 1997 m?, proné e N.Sh KBI Progres
- Lavértaria, Prizren, me parashtruesin’ nga Prizreni.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 29/03/2019
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

\\N

Nr. Ref. BD-115/29

N& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 mars 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura e transformimit pronésor pér sipérfagen tokésore prej 55 m? pjesé e
ngastrés kadastrale nr. 2733/0 me sipérfaqe té pérgjithshme 1997 m?, proné e N.Sh KBI Progres
- Lavértaria, Prizren, me parashtruesin nga Prizreni.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 29/03/2019
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-115/30

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 mars 2019 nxjerr kété:

VENDIM

Aprovohet shitja e ngastrés kadastrale nr. 7218-0, me sipérfage prej 177 m?, ZK Prishtiné me
¢mim prej 218,000.00 €, e cila evidentohet né pronési té NSH Kabllar dhe sipérfagja tokésore
prej 56 m?, si pjesé e ngastrés kadastrale nr. 7229-1, ZK Prishtiné me ¢mim prej 63,000.00€, e
cila evidentohet né pronési té NSH Kosova Tex parashtruesit té kérkesés s o nga
Peja, nga cilésia e tij si blerés. Cmimi né total pér té dy ngastrat arrin shumén né lartésiné prej
281,000.00 € ( dyqind e teté dhjeté e njé mijé euro).

Aprovohet propozimi qé né emér té instrumentit garantues té pranohet Aktvendimi i Gjykatés
Themelore né Prishtingé C. nr. 2322/14, daté, 19.09.2018 dhe Aktvendimi plotésues i Gjykatés
Themelore né Prishtiné C. nr. 2322/14, daté, 10.10.2018, me té cilét Gjykata ka caktuar masén e
pérkohshme té sigurimit pérmes sé cilit &shté ndaluar marrja e ¢farédo veprimi juridik lidhur me
shitblerjen — bartjen e pronésisé, né persona té tretg, lénien né hipoteké si dhe ¢farédo veprimi
tjetér eventual pér hapésirén afariste né sipérfage prej 4300 m?, e gjendur né kuadér té objektit
miks me emértimin “Kulla Binjake” e ndértuar né ngastrat nr. 7213-1, 7216-0, 1217-0, 7218-0, ZK
Prishtiné me detaje té tjera si né aktvendimin e precizuar si mé sipér té Gjykatés. Sipérfaqja prej
4300 m? i pérgjigjet vlerés sé pércaktuar pér metér katror sipas raportit té vlerésuesve té
brendshém té datés 3 gusht 2017.

Autorizohet Drejtori Menaxhues i AKP-sé, té nénshkruaj marréveshjen noteriale me té cilén
pronari i sipérfages prej 4300 m? zotohet gé né rast se kontesti né Gjykaté zgjidhet né favor té
AKP-sé, sipérfagja e objektit e pérshkruar si mé sipér té kaloj né pronési té NSH “Kabllar” né
emér té kompensimit pér vlerén e ngastrave kontestuese.

&



IV. Agjencia konsideron se pérmbyllja e shitjes pérmes negocimit direkt pér sipérfagen totale prej
233 m2 nuk nénkupton hegjen doré té Agjencisé nga kérkesépadia e ushtruar né Gjykatén
Themelore né Prishtiné pér ngastrat kontestuese dhe se masa e sigurisé pér sipérfagen afariste
prej 4300 m? shérben si instrument garantues pér AKP-ng, pér realizimin e interesit té saj né rast
té pérmbylljes sé kontestit né favor té Agjencisé.

V. Autorizohet Drejtori Menaxhues i AKP-s&, té nénshkruaj marréveshjen pér shitblerje.

VI. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 29/03/2019

jram Zejnullahu
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Agjencia Kosovare e Privatizimit




